Van Mermaid tot Alpha gaat het om maximaal 6 (66 kV) verbindingskabels van 20-22 km

indien rechtstreeks op Alpha wordt aangesloten (optie A) of 1-2 verbindingskabels van ca.

20 km vanuit een OHVS in Mermaid (optie B). Van Northwester 2 tot Alpha gaat het om

maximaal 4 (66 kV) verbindingskabels van 11,3-11,8 km indien rechtstreeks op Alpha wordt

aangesloten (optie A) of 1-2 verbindingskabels van 11,8-15,5 km vanuit een OHVS in

Northwester 2 (optie B).

Voor het leggen van de kabels op de vereiste dieptes zal er per kabel een sleuf gebaggerd

worden (‘trenchen’) met bodembreedte 5 m, een breedte van 20 m aan het oppervlak en een

diepte van 1,5 m. Het gebaggerde materiaal zal tijdelijk gestockeerd worden (via kleppen) in

een zone aangeduid door de BMM (mogelijk Sector 3a). Na het kabelleggen zal het materiaal

opnieuw opgepompt worden en gebruikt als ‘backfill’ (via pijpleiding).

Voor de verschillende opties staan de gebaggerde volumes en benodigde volumes voor

backfill voor het maximaal aanwezige kabels samengevat in Tabel 5-4, rekeninghoudend met

bagger- en dumpverliezen van 30% (Van den Eynde et al., 2010).

IMDC nv Windpark Mermaid
  Milieueffectenrapport

I/RA/11441/13.320/CPA/ 225
versie 1.0 - 11/07/14

Tabel 5-7 Gebaggerd en gestockeerd volume voor maximaal aantal kabels per optie en

concessie

 Worst-case scenario

Volume (1.000 m³) Volume (1.000 m³)

Trenching
Benodigde

backfill
Stockage (-30%)

oppompen voor
backfill in

toegewezen sector
(+30% extra)

Mermaid optie A
(6x22 km)

2.475 2.466 1.733 3.523

Mermaid optie B
(2x20 km)

750 747 525 1.067

NW2 optie A
(4x11,8 km)

885 882 620 1.260

NW2 optie B
(2x15,5 km)

581 579 407 827

Voor het leggen van de verbindingskabels elk in een afzonderlijke sleuf, zal tot 2,5 miljoen m³

sediment gebaggerd worden voor Mermaid (optie A) en tot 0,9 miljoen m³ voor Northwester 2

in optie A (meerdere parallelle verbindingskabels rechtstreeks naar Alpha). De mogelijkheid

bestaat dat meerdere parallelle verbindingskabels (optie A) in 1 sleuf gelegd worden,

waardoor het te baggeren volume veel kleiner wordt. Ook in geval slechts 2 verbindingskabels

getrenched worden tot Alpha (optie B) is het grondverzet veel kleiner: 750.000 m³ voor

verbindingskabels van uit Mermaid en 580.000 m³ voor verbindingskabels van uit Northwester